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در صورت عدم آزادسازی منابع ارزی انجام می شود

اقدام قانونی ایران علیه کره جنوبی
رئیــس کل بانک مرکزی از مانع تراشــی کره جنوبی در دسترســی بــه منابع ارزی 
ایــران حاصل از صادرات نفت که در بانک های این کشــور قــرار دارد، انتقاد کرد. 
عبدالناصــر همتی در گفت و گو بــا بلومبرگ با انتقاد تنــد از مقامات کره جنوبی 
در بلوکه کردن منابع ارزی کشــورمان اظهار کــرد: درآمدهای حاصل از صادرات 
خود را در بانک های کره جنوبی دریافت کرده ایم اما مســأله این اســت که منابع 
ما به صورت غیرقانونی در بانک های کره ای مسدود شده است. وی افزود: قصد 
داریم از منابع خود در بانک های کره ای برای خرید مواد غذایی و پزشکی استفاده 

کنیم که صراحتاً مشمول تحریم های یکجانبه ایالات متحده نمی شوند.
همتی ادامه داد: مقامات کره ای و بانک ها باید به تعهدات خود نســبت به 
مــا عمل کنند. اگر بانک های کره ای بــه توافق های بین المللی خود با ما پایبند 
نباشــند، مــا این حق را داریــم که تحت قوانین بین المللی بــه اقدامات قانونی 
روی آوریــم و مــا مقامــات کــره جنوبی را در ایــن فرآیند مســئول می دانیم. وی 
تصریح کرد: بانک های کره ای با خیال راحت تعهدات خود را زیر پا می گذارند 
و بــه توافق های مالی بین المللی رایج عمل نمی کنند و تصمیم گرفته اند وارد 
بازی سیاست شوند. رئیس کل بانک مرکزی بیان داشت: میلیاردها دلار در کره 
جنوبی داریم. این منابع متعلق به ماســت و ما حق ویژه داریم که آنها را برای 
واردات دارو و مواد غذایی اســتفاده کنیم. به گفته این مقام ارشــد شــبکه بانکی 
ایران، امریکا قصد داشــت با اعمال فشارهای اقتصادی و سیاسی ایران را خرد 
کنــد، این امر هیــچ گاه اتفاق نیفتاد و قمار نتیجه ای نداشــت. آنچه آنها فشــار 
حداکثری می نامند اهداف امریکا را محقق نساخت و با وجود اینکه موانعی بر 
سر راه رشد اقتصادی ما ایجاد کرد نتوانست آنگونه که آنها در رؤیای خود انتظار 
داشــتند اقتصاد ما را از مســیر خارج کند. وی گفت: علی رغم افت اندکی که در 
صادرات غیرنفتی و تبادل ارزی در دو ماه اول شــیوع کرونا ایجاد شــد، موضوع 
بتدریج مدیریت شد. روند صادرات غیرنفتی خوب است و پیش بینی می شود 

به حالت اول و حتی بهتر از گذشته باز گردد./ بانک مرکزی

آغاز پرداخت تسهیلات به واحدهای صنفی
سرپرست مرکز امور اصناف و بازرگانان وزارت صنعت گفت: دولت اعتباراتی برای 
مشاغل آسیب دیده از کرونا در نظر گرفته و ۱۵ شغل مشمول این طرح شده اند که 
تعداد قابل توجهی از آنها اصناف هستند. همچنین بسته حمایتی ۱۲ تا ۱۶ میلیون 
تومان است که واحدهایی که با دستور دولت تعطیل شدند ۱۶ میلیون و واحدهایی 
که تعطیلی آنها ناگزیر بوده اســت، ۱۲ میلیون تومان دریافت می کنند.جمشــید 
گلپور با اشاره به اینکه مرحله اول پرداخت تسهیلات به واحدهای شامل پرونده 
بیمه آغاز شده و پرداخت به بخش هایی که خارج از پرونده بیمه هستند، در دستور 
کار است، تصریح کرد: واقعیت این است که کلیه اصناف از کرونا آسیب دیده اند که 

برخی آسیب ها بسیار شدید بوده است. / ایسنا

 افزایش تورم نهاده های ساختمانی
شــاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران در سال ۱٣٩٨ 
با ٣٥.۱ درصد افزایش نســبت به ســال ۱٣٩٧، به عدد ٤۲٣.٤ رســید. شاخص 
قیمت نهاده های ســاختمان های مســکونی شــهر تهــران در ســال ۱٣٩٧ عدد 
٣۱٣.٤ بوده و نســبت به ســال ۱٣٩٦، ٤٧.٨ درصد افزایش یافته بود. شــاخص 
مذکور در تمامی فصل های ســال مورد بررســی )۱٣٩٨( با افزایش روبه رو بوده 
است. لازم به ذکر است که بیشترین تغییرات فصلی مربوط به این شاخص، در 

فصل بهار با تورم فصلی ۱٤.۱ درصد است./ مرکز آمار

بــورس اوراق بهــادار تهــران و درمجمــوع بــازار 
ســهام ایــران در ٥۱ روز کاری ســال جاری روزهای 
متفاوتــی نســبت به تمام ٥ دهه گذشــته ســپری 
کرده اســت. درحالی که کل بازدهی بازار ســرمایه 
در سال گذشــته ۱٨٧ درصد بود، تنها در دو و نیم 
ماهه ســال جاری این عدد بــه نزدیک ۱۲٥ درصد 

رسیده است.
از نیمــه دوم ســال گذشــته بــا رونــد صعودی 
بــورس تهــران، ایــن بــازار بــه یکــی از اصلی ترین 
محل ها برای جذب نقدینگی تبدیل شــده اســت 
که این روند در ماه های ابتدایی ســال جاری شدت 
گرفتــه اســت. اکنــون چشــم امیــد برنامــه ریــزان 
اقتصادی به تداوم رونق بازار ســرمایه اســت. چرا 
که هرگاه ســیل نقدینگی حجیم کشــور به ســمت 
هــر بازاری کــه حرکت کند نتیجه ای جــز التهاب و 
افزایــش قیمت ها نــدارد. ورود نقدینگی پرحجم 
به بازار سرمایه نیز باعث شده است تا رکوردهای 
تاریخــی پی درپــی در این بازار به ثبت برســد، اما 
از نگاه برخی کارشناســان، آثار منفی نقدینگی در 

بورس به مراتب کمتر از سایر بازارهاست.
درواقــع پــس از کاهش نرخ ســود ســپرده های 
بانکــی بــه ۱٥ درصد، ســرمایه گذارانی که ریســک 
بیشتری می پذیرند برای کسب سود بالاتر از بانک ها 
خارج شدند. این درحالی است که درهمین مقطع 
بازار ســهام ایران برای سرمایه گذاران جذاب شده 
بــود و با بازدهی قابل توجهی کــه فاصله زیادی با 
دیگر بازارها داشت، توانست درکنار سرمایه گذاران 
قدیمی، ســرمایه گذاران تازه وارد را هم به ســمت 
خود جذب کند. بدین ترتیب هم اکنون بازار سهام 
ترکیبی از ســهامداران حرفه ای و تازه وارد است که 
در کنــار هم بــه خرید و فروش ســهام می پردازند. 
البتــه روزهــای عمدتــاً مثبت بــازار در ســال جاری 
باعث شده اســت تا ســرمایه گذاران بازدهی قابل 
قبــول و بعضاً خیره کننده ای از این بازار به دســت 

آورند.
ë بورس 250 میلیارد دلاری

ارزش بــازار بــورس تهــران بــه تنهایــی در روز 
گذشــته به بیــش از ۲٥0 میلیــارد دلار رســید. روز 
گذشــته ارزش ریالی بازار بورس به بیش از ٤٣۲۲ 

هــزار میلیــارد تومــان رســید که بــا محاســبه نرخ 
روز دلار )۱٧ هــزار و ۲٥٦ تومــان( به رقــم تاریخی 
۲٥0 میلیــارد دلار می رســد کــه تاکنــون در بورس 
تهران تجربه نشــده اســت، رقمی که از بسیاری از 

بورس های منطقه بالاتر است.
روز  تــا  ســال جاری  ابتــدای  از  ترتیــب  بدیــن 
گذشــته ارزش دلاری بورس تهران دو برابر شــده 
اســت. در آخریــن روزکاری ســال گذشــته ارزش 
روز بازار بورس تهــران ۱٨٧٣ هزار میلیارد تومان 
بــود که با محاســبه نــرخ دلار روز )۱٤ هــزار و ٩0٣ 
تومــان( ارزش دلاری آن به بیــش از ۱۲٥ میلیارد 
دلار می رســد. در واقع در این مــدت ارزش دلاری 

بورس ۱۲٥ میلیارد دلار افزایش یافته است.
ë فروردین 34 درصدی

درنخســتین ماه ســال جاری که بــورس تهران 
۱٧ روز کاری داشــت، شــاخص کل بورس با رشــد 
۱٧٧ هزار و ۱٣٦ واحدی همراه شــده است. بدین 
ترتیــب بازدهی ایــن بازار در ایــن ۱٧ روز به ٣٤.٥ 
درصــد می رســد. درحالــی کــه در این مــاه ارزش 
معاملات در مقایســه با اســفندماه ٩٨، معادل ٦ 
درصد افزایش یافت حجم ســهام معامله شــده 
٤ درصــد کاهــش یافــت. درعیــن حــال دفعــات 
معامــلات بــازار ســهام ۱0 درصــد در مقایســه بــا 
اســفندماه ٩٨ افزایش یافــت. ارزش بــازار نیز در 
پایان فروردین در مقایســه با ماه مشابه سال قبل 
۲٣۱ درصــد افزایش یافت و از ٧٨٣ هزار میلیارد 

تومان به ۲٥٩٣ هزار میلیارد تومان رسید.
ë اردیبهشت 43 درصدی 

در دومیــن مــاه ســال جاری بازدهــی بــورس 
تهــران به ٤٣ درصــد رســید. در ۲٣ روز کاری این 
مــاه شــاخص کل با رســیدن بــه کانــال ٩٨٦ هزار 
واحــد، ۲٩٦ هــزار و ٧۲٣ واحد رشــد کــرد. در این 
مــاه، ارزش کل معاملات اوراق بهادار نســبت به 

فروردین، ۱٤٥ درصد افزایش یافته است.
ë 17 درصد بازدهی در 11 روز

تا روز گذشته روزهای کاری خرداد ماه به ۱۱ روز 
می رســد کــه در ایــن روزها شــاخص کل ۱٦٦ هزار 
و ٩۱٨ واحد رشــد کــرده و بازدهــی ۱٦.٩ درصدی 
بــرای ســهامداران به همراه داشــته اســت. در روز 
۱٣ خرداد ماه شــاخص دوباره توانســت ابرکانال 
یک میلیون واحدی را پس بگیرد که تا روز گذشته 

همچنان آن را حفظ کرده است.
در روز گذشــته نیز شــاخص کل بورس با رشد 
٣٥ هــزار و ٥٥٩ واحدی معادل ٣.۱٨ درصد بالا 
رفت و شــاخص را به عــدد تاریخی یک میلیون و 
۱٥٣ هــزار و ٦٧٧ واحد رســاند. در ایــن روز ارزش 
معامــلات نیــز به بیــش از ۱0 هــزار و ٥00 میلیارد 
تومــان رســید و ارزش بــازار نیــز بــه ٤٣۲۲ هــزار 

میلیارد تومان افزایش یافت.
خــودرو،  جــاری  هفتــه  کاری  روز  آخریــن  در 
بانک ها، فلزات اساســی، چند رشــته ای صنعتی، 
برتریــن  ســرمایه گذاری ها  و  غذایــی  شــیمیایی، 

گروه های صنایع بورسی بودند.
درهمین راســتا نمــاد خودرو با ٣ هــزار و ٩٦٨ 
واحــد بیشــترین تأثیر را در رشــد شــاخص بورس 
داشــت. پــس از آن نمــاد فــولاد بــا ۲ هــزار و ٩٤٤ 
واحــد، فملــی بــا ۲ هــزار و ٣٨٩ واحــد، وبملــت 
بــا هــزار و ٣۱٤ واحــد و اخابر بــا هــزار و ۱٨٩ واحد 

بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص کل را داشتند.

ë مدیریت ورود نقدینگی به بورس
در شــرایطی که استقبال ســرمایه گذاران برای 
ورود به بازار سرمایه بشدت افزایش یافته است به 
گواه بسیاری از کارشناسان برنامه ریزان می توانند 
از این اســتقبال و نقدینگی که به این بازار ســرازیر 
می شــود در جهــت رشــد و توســعه اقتصــادی و 

تقویت واحدهای تولیدی استفاده کنند.
درهمیــن راســتا مرکــز پژوهش هــای مجلس 
در گزارشــی بــا عنــوان »پیشــنهادهایی در جهــت 
مدیریت ورود نقدینگی به بازار ســرمایه« نوشــته 
اســت: افزایش سهم بازار سرمایه در تأمین مالی 
بنگاه های اقتصادی بازار سرمایه یکی از بازارهای 
مهــم در نظام مالــی و اقتصادی اســت که دولت 
و بنگاه هــای اقتصــادی می تواننــد از طریق آن به 
تجهیــز منابع مالــی اقدام کنند و در ســوی مقابل 
برای مــردم نیز فرصت هــا و گزینه هــای متنوعی 

جهت سرمایه گذاری فراهم می کند.
براســاس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 

آنچــه به صورت اصولی باعــث تأمین مالی بنگاه 
از مســیر بازار ســرمایه می شــود، عرضه سهام در 
بــازار اولیه وافزایش ســرمایه از محل آورده نقدی 
سهامداران اســت. در شرایط کنونی بازار سرمایه، 
بــا توجــه بــه ورود گســترده نقدینگــی و افزایــش 
قابــل توجــه تقاضا بــرای خریــد ســهام، افزایش 
ســرمایه از روش صــرف ســهام یــا از محــل آورده 
نقدی ســهامداران یا عرضه عمومی اولیه ســهام 
هــم باعــث افزایــش عرضــه ســهام و متعادل تر 
شــدن شــرایط بازار می گــردد و هم منابــع جدید 
مالــی به بنگاه تزریق می کند و بنگاه توان توســعه 

فعالیت هایش را به دست خواهد آورد.
 اجــرای ایــن پیشــنهاد به طور خــاص در مورد 
بانک هــای  همچنیــن  و  خصوصــی  بانک هــای 
واگذار شــده در قالب قانون اجرای سیاســت های 
کلــی اصل چهل وچهارم کــه دچار ناترازی و زیان 
انباشته جدی هستند، ضرورت دوچندان دارد. با 
توجه به اینکه این نوع افزایش سرمایه، هم منجر 
بــه ورود نقدینگــی جدید به بانک می شــود و هم 
زیان انباشته بانک را کاهش می دهد، توان اعطای 
تســهیلات بانک نیــز افزایش یافتــه و تأثیر مثبت 

مجدد بر بخش واقعی اقتصاد خواهد داشت.
در ایــن راســتا ضــروری اســت ضمن تســهیل 
فرآیند افزایش سرمایه شرکت ها از این دو مسیر، 
معافیت هــای مالیاتی نیــز برای تشــویق بنگاه ها 
بــرای اســتفاده از این روش تعبیه گــردد. افزایش 
عرضه ســهام شــرکت ها در جهت متعادل کردن 
شــرایط بــازار بــا توجه بــه رشــد ورود نقدینگی به 
بــازار ســهام و افزایش تقاضا برای خریــد آن و در 
جهت متعادل کردن شــرایط بازار ضروری است 

تحولاتی در طرف عرضه سهام نیز رخ دهد.
درهمیــن راســتا ایــن مرکــز رعایــت الزامــات 
ســهام  شــناوری  افزایــش  ســهام،  شــناوری 
شــرکت ها، واگــذاری ســهام شــرکت های اصلــی 
توسط شــرکت های زیرمجموعه، عرضه تدریجی 
باقیمانده سهام دولت، افزایش عرضه های اولیه 
شــرکت ها، هدایت مردم به ســوی سرمایه گذاری 
غیرمســتقیم در بــازار ســرمایه وافزایــش تعــداد 
افــراد  آمــوزش  و  ســرمایه گذاری  صندوق هــای 
تــازه وارد به بازار ســرمایه را به عنوان پیشــنهاد به 

مسئولان نهاد ناظر بازار سرمایه ارائه داده است.
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هر روز 2.4 درصد رشد
بررسی ماه های ابتدایی سال یعنی فروردین، اردیبهشت و ۱۱ روز کاری خرداد ماه نشان 
می دهــد کــه در مجموع بازدهی بــورس تهران در این مــدت ۱۲٤.٩ درصد بوده اســت. در 
این ٥۱ روز کاری شــاخص کل بورس ٦٤0 هزار و ٧٧٧ واحد رشــد کرده است. براین اساس 
به طور متوســط در هر روز بازدهی بورس تهران به ۲.٤٤ درصد می رســد که ناشــی از رشــد 

میانگین روزانه ۱۲ هزار و ٥٦٤ واحدی آن است.


